
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173  E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Silvia Fonzari Tel: 0406754494 E-mail: fonzari@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenza Giani Tel: 0406758145 E-mail: GIANI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2842 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 2842 / 2014 
 
Prot. corr.  14-29662/31/14/1-8/14 

OGGETTO: Settimana Europea della Mobilità 2014. Organizzazione evento "capo in b(ici)" 
Assunzione impegno di spesa per euro 126,00 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 342 dd. 26/08/2014, immediatamente esecutiva, 
è stata disposta l’adesione del Comune di Trieste alla Settimana Europea della Mobilità che avrà luogo 
dal 16 al 22 settembre 2014 ed è stato approvato il programma di massima delle iniziative per una 
spesa complessiva di euro 4.920,00; 

preso atto che nell’ambito del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario approvato 
con deliberazione consiliare n. 35 dd. 1/08/2014, tale somma è stata stanziata ai capitoli 2031 e 2046, 
programma 00405, progetto 00001 per far fronte alle spese da sostenere per tale manifestazione; 

considerato che, tra le manifestazioni previste al fine di pubblicizzare con più efficacia i 
mezzi di trasporto sostenibili, oggetto della presente campagna, si è deciso di proporre, come nelle 
precedenti edizioni, il “Capo in b(ici)”, che consiste nell’offrire caffè e brioches a coloro che si 
recheranno al lavoro in bicicletta transitando per piazza dell’Unità d’Italia, nella giornata del 19 
settembre dalle ore 8.00 alle ore 9.00; 

visto il comma 11 dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006; 

visto il Regolamento per le Spese in Economia, approvato con D.C. n. 78 dd. 04.10.04, ed in 
particolare l’art. 7, lett. A), che prevede l’affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi 
per importi inferiori a euro 20.000,00  IVA esclusa; 

preso atto che il servizio non è disponibile sul Mercato Elettronico (MePa) di Consip S.p.A. 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

contattati vari esercizi siti nella zona pedonale tra piazza dell’Unità d’Italia e piazza della 
Borsa, e valutata la documentazione ricevuta, si è deciso di aderire all’offerta del Bar Unità di 
Predonzan Marisa, che si è resa disponibile a fornire caffè e brioches al prezzo di Euro 1.80 per 
consumazione;  



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173  E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Silvia Fonzari Tel: 0406754494 E-mail: fonzari@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenza Giani Tel: 0406758145 E-mail: GIANI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2842 / 2014 
 

ritenuto, pertanto, di affidare al Bar Unità di Predonzan Marisa – Capo di Piazza Mons. 
Santin, P.IVA 01110910328  la fornitura di 70 consumazioni di caffè brioche  nella giornata del 19 
settembre dalle ore 8.00 alle ore 9.00; 

rilevato che la spesa oggetto del provvedimento, pari a complessivi euro 126,00, viene svolta 
nell'ambito delle competenze (funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti, in 
relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2011 (Relazione Previsionale e Programmatica) 
e  non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, comma 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, 
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

dato atto che le prestazioni verranno a scadenza nel 2014; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di euro 126,00 
necessaria per dar corso all’evento denominato “Un capo di b(ici)” nell’ambito della 
Settimana Europea della Mobilità 2014;  

2. di affidare la suddetta fornitura al Bar Unità di Predonzan Marisa – Trieste – P.IVA 
01110910328  per un importo complessivo di euro 126,000 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 126,00 ai capitoli di seguito elencati :   
 

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00002046 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER  
MOBILITA' E 
TRAFFICO 
(405-001) 

O7000 00019 1308 00405 00001 C 126,00  2014:126,00 

 
4. di dare atto che la spesa oggetto del provvedimento, pari a complessivi euro 126,00 viene 

svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi 
e progetti, in relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2011 (Relazione 
Previsionale e Programmatica) e  non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, 
comma 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

5. di autorizzare la liquidazione delle relative fatture, riscontrate regolari e conformi. 

6. di dare atto che le prestazioni verranno a scadenza nel 2014. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott. arch. Ave Furlan 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 15/09/2014 12:59:05
IMPRONTA: 6FC348CE2FC28F00A933708FE1220D2D5722A5E3E0D570FC1A58084006798493
          5722A5E3E0D570FC1A580840067984935E3825DB7A3FC0ACDF77591FCDAFBD09
          5E3825DB7A3FC0ACDF77591FCDAFBD092DD2026B775FEDE6D05BF48DD1855895
          2DD2026B775FEDE6D05BF48DD18558957A8C5E75035F1606FE910B64317014CD


